
občanský průkaz zemřelého
kartičku jeho zdravotní pojišťovny
lékařské zprávy 

Lékař, který ohledací list vystavil, je zodpovědný za jeho
zaslání příslušnému matričnímu úřadu, který na jeho
základě vystavuje do 30 dní od přijetí úmrtní list.

ÚMRTÍ BLÍZKÉHO 

V DOMÁCÍM PROSTØEDÍ

VOLEJTE LÉKAŘE

Prvně zavolejte praktickému lékaři, který vašeho blízkého
ošetřoval. Anebo volejte ZZS – 155. Popište jim situaci a
řekněte, že se zřejmě jedná o očekávané úmrtí.

Smrt blízkého je velmi náročná a bolestná situace. 
Pokud dojde k úmrtí doma, je potřeba zařídit několik věcí. 

www.crsp.cz     www.sendvicovagenerace.cz

PŘIPRAVTE SI DOKLADY

PŘEVEZMĚTE OHLEDACÍ LIST

Aby pro zemřelého mohla přijet pohřební služba, je nutné 
prohlédnutí těla lékařem, který vystaví ohledací list.

DEJTE VĚDĚT BLÍZKÝM

Nebojte se zavolat vašim blízkým, aby vás podpořili. 
Nebuďte na vše sami, řekněte si o pomoc.

KONTAKTUJTE 
POHŘEBNÍ SLUŽBU

Ve chvíli, kdy máte od lékaře vystavený ohledací list,
kontaktujte pohřební službu. Pohřební službu můžete volat
kdykoliv. Její pracovníci jsou připraveni vyzvednout tělo I
uprostřed noci. 

VYBERTE POHŘEBNÍ SLUŽBU, KTERÁ ZAJIŠTÍ
POHŘEB/ROZLOUČENÍ

Pro další úkony můžete využít i jinou pohřební službu, než
která již zemřelého převezla. Rozhodnutí záleží jen na
vašem uvážení. 

ODEVZDEJTE DOKLADY
ZEMŘELÉHO NA ÚŘADECH

NEBOJTE SE TRUCHLIT A NEBUĎTE
NA VŠE SAMI

PLACENÉ PRACOVNÍ VOLNO
NA POHŘEB

2 dny při úmrtí manžela/manželky, druha/družky nebo
dítěte a další den k účasti na pohřbu těchto osob.
1 den k účasti na pohřbu rodiče a sourozence,
tchyně/tchána, švagra/švagrové a další den, jestliže
zaměstnanec obstarává pohřeb těchto osob.

Nezbytně nutnou dobu, nejvýše 1 den, k účasti na
pohřbu prarodiče nebo vnuka nebo prarodiče manžela
nebo jiné osoby, která sice nepatří k uvedeným
nejbližším příbuzným, ale žila se zaměstnancem v době
úmrtí v domácnosti, a další den, jestliže zaměstnanec
obstarává pohřeb těchto osob.

Bezprostředně po úmrtí blízkého člověka námi může zmítat
zmatek, chaos a šok. 

Je to ale v podstatě normální reakce na ztrátu blízkého
člověka, na tu nejbolestivější zkušenost v našem životě.
V případě potřeby se obraťte na odborníky. Nebuďte na
vše sami.


